



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 536456/2021/Op
Č.j.: P10-005329/2022
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký
Telefon: 267 093 299
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 13.1.2022

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 20. 12. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„...Vážení,
s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím bych Vás tímto rád požádal o následující informace týkající se staveb umístěných na pozemcích v k.ú. Michle:

1. 3015/5, GPS lokace 50.0616192N, 14.4697797E
2. 2950/1, 50.0619014N, 14.4697261E
3. 2950/1, 50.0622897N, 14.4696403E
4. 2950/1, 50.0627547N, 14.4696283E
5. 2950/1, 50.0640547N, 14.4695303E

1. Který den byla těmto stavbám vydána povolení pro stavbu?
2. Který den tato povolení vyprší?

Pokud uvedené stavby pro reklamu platné povolení pro stavbu nemají, podávám tímto v souladu se zákonem č.500/2004 Sb., podnět k zahájení řízení o jejich odstranění....“

Původní lhůta pro vyřízení žádosti byla stanovena dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ do 4. 1. 2022. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti bylo třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, povinný subjekt podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ přípisem č. j. P10-538886/2021 ze dne 22.12.2021 prodloužil lhůtu o 10 dní, tj. do 14. 1. 2022.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

K bodu č. 1. žádosti:

Otázka:

„1. který den byla těmto stavbám vydána povolení pro stavbu?“

Odpověď:

Ke stavbě č. 1) na pozemku parc. č. 3015/5 k.ú. Michle (50.0616192N, 14.4697797E), bylo vydáno povolení pod Spis. zn.: OST 072599/2008/Ša, č.j. P10-095907/2008 ze dne 16.6.2008 formou souhlasu s umístěním a provedením stavby na dobu určitou do 30.4.2013. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2020 bylo vydáno pod Spis. zn.: OST 056975/2016/Ša, č.j. P10-034658/2017 ze dne 27.3.2017. Stavebník dne 29.12.2020 podal žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající ve změně (prodloužení) doby trvání. Protože žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny, povinný subjekt výzvou pod Spis. zn.: OST 236880/2020/Ša, č.j.: P10-032758/2021 ze dne 18.1.2021 vyzval stavebníka, aby v určené lhůtě doplnil podklady k rozhodnutí a zároveň usnesením rozhodl o přerušení řízení o žádosti.

Ke stavbě č. 2) na pozemku parc. č. 2950/1 k.ú. Michle (50.0619014N, 14.4697261E), bylo vydáno povolení formou sdělení vedené pod Č.j. OST 2834/06/Ša, ze dne 15.8.2006, kterým byla stavba povolena do 31.3.2010. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2025 bylo povinným subjektem vydáno pod Spis. zn.: OST 104695/2018, č.j. P10-043256/2019 ze dne 9.4.2019.

Ke stavbě č. 3) na pozemku parc. č. 2950/1 k.ú. Michle (50.0622897N, 14.4696403E), bylo vydáno povolení pod Spis. zn.: 3063/94/P ze dne 3.10.1994 formou rozhodnutí o dodatečném povolení a souhlasem s umístěním a užíváním stavby na dobu určitou do 31.12.1998. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby spočívající ve změně doby jejího trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2023 bylo vydáno pod Spis. zn.: OST 136971/2018/Ša, č.j. P10-109359/2019 ze dne 2.10.2019.

Ke stavbě č. 4) na pozemku parc. č. 2950/1 k.ú. Michle (50.0627547N, 14.4696283E), bylo vydáno povolení ze dne 4.8.2017 pod Spis. zn.: OST 073836/2017/Ša, č.j. P10-079947/2017 formou společného souhlasu s dočasnou stavbou na dobu určitou do 31.12.2025. Na základě přezkoumání žádosti vlastníka stavby ze dne 14.11.2018 bylo vydáno rozhodnutí pod Spis. zn.: OST 122139/2018/Ša, č.j. P10-084140/2019 ze dne 24.7.2019, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2030.

Ke stavbě č. 5) na pozemku parc. č. 2950/1, k.ú. Michle (50.0640547N, 14.4695303E) povinný subjekt neviduje žádné povolení pro stavbu.

K bodu č. 2) žádosti:

Otázka:

„2. který den tato povolení vyprší?“

Odpověď:

Ke stavbě č. 1 vypršelo povolení dne 31.12.2020

Ke stavbě č. 2 vyprší povolení dne 31.12.2025

Ke stavbě č. 3 vyprší povolení dne 31.12.2023

Ke stavbě č. 4 vyprší povolení dne 31.12.2030.

Ke stavbě č. 5 neviduje povinný subjekt žádné povolení pro stavbu, tedy povolení nevyprší.

K obsahu části žádosti ve znění:

„Pokud uvedené stavby pro reklamu platné povolení pro stavbu nemají, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o jejich odstranění.“

Odpověď:

Stavba č. 1) nemá platné povolení pro stavbu a proto povinný subjekt v souladu s ust. § 129 odst. 6) stavebního zákona zahájí řízení o odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona. V oznámení zahájení řízení vlastníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Pokud vlastník stavby tuto žádost podá, povinný subjekt řízení o odstranění stavby přeruší a vede řízení o podané žádosti. Bude-li žádosti vyhověno, povinný subjekt řízení o odstranění stavby zastaví. Stavby č. 2), č. 3) a č. 4) mají platná povolení. Viz odpovědi na otázky výše. Stavba č. 5) nemá povolení pro stavbu a proto za podmínky, že povinný subjekt pro to shledá předpoklady, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení stavebního zákona, především pak podle ust. § 129 odst. 1) písm. b). V oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vlastníka, nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník, nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, povinný subjekt přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti. Dále povinný subjekt konstatuje, že podnět k zahájení řízení o odstranění staveb č. 2) až č. 4) je nedůvodný.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST